
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 357/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gustavo Oliveira de Souza, Aux.em Regulação, mat 5911960/3, Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Aux.em Regulação, mat 5862809/3 e  José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Soure, Cachoeira do Arari/PA, 
no período de 11 à 12/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 358/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 
de julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e  ½ (meia) diárias, aos benefi ciários, 
Arleandro Firmino Simplincio, Controlador, mat 5952245/1 e Waldemar 
de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 
11 à 12/07/2020, com objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros em cumprimento ao Decreto da 
Pandemia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL 
DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 359/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 e Gabriel Nepomuceno Brito 
Feio, Controlador, mat  8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 11 a 12/07/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 360/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Joelson 
Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Jonanthan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 11 
à 12/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 361/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Guy 
de Silveira Correa, Controlador, mat 5952275/1 e André Luiz Albuquerque 
Silva, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 11 a 
12/07/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº362/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER,3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Maria do Socorro Neves Prado, Supervisor I, mat 3195686/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Santa Maria 
e Paragominas/PA, no período de 15 à 18/07/2020, com o objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 363/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Thaissy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1, 
José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Christina 
Ribeiro Santos, Aux.em Regulação, mat 54188342/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de Soure e Salvaterra/PA, no período de 18 
à 19/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 364/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879, Gustavo Oliveira de 
Souza, Controlador, mat  5911960/3 e Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de Bujaru/PA, no período de 18 à 19/07/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 365/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Sefatias 
Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 592250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santarém/PA no período de 18 a 19/07/2020, com objetivo de  

realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 366/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1, Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e João Carlos Pereira de Souza, 
Controlador, mat  5948106/1  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé - Miri/PA, no período de 18 a 19/07/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 367/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Roberto Carlos Zaidan 
Coelho, Aux.em Regulação, mat 5862809/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena – São Francisco/PA, no período de 18 a 
19/07/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 368/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Joelson 
Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Arleandro Firmiano 
Simplicio, Controlador, mat  5952245/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPAR) I/PA, no período de 18 
à 19/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 370/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1, Afonso Eleutério 
Rocha Júnior, Controlador, mat 7154742/1 e Jeiphanie Almeida Guimarães,  
Controlador , mat 5953882/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Rendeção, Santana do Araguaia e Cumaru do Norte/
PA no período de 22 à 25/07/2020, com objetivo de realizar  serviço de 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 371/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01, José Joaquim Bechir,  Agente 
Fiscal, mat 2026155/1 e Diego da Silva Bitencourt, Controlador, mat 
5952239/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena (Rotatória da Alça Viária)/PA, no período 18 à 19/07/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 372/2020 – ARCON-PA /CA, Belém (PA), 20 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 (três) diárias, ao benefi ciário, Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança/PA, no período de 24 à 26/07/2020, com 
objetivos de acompanhar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 373/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1,  Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5 e Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período 
01 à 02/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 374/2020 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE JULHO DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno Leonar-
do Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Valdiney Fereira Gomes, 
Controlador, mat 57192181/3, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 
592251/1, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, Marcos Ale-
xandre Silva de Souza, Aux.em Regulação, mat 5893336/3 e José Castro 
Fontes, Agente Fiscal, mat3272597/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 01 à 02/08/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


